Aktiva

A. Anlagevermogen

|. Immaterielle Vermégensgegenstiande

Entgeltlich erworbene gewerbliche

Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte

Il. Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Ill. Finanzanlagen

Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Flissige Mittel

C. Rechnungsabgrenzungsposten

162.468,79
64.961,29

Bilanz der Stiftung Familienunternehmen und Politik, Stuttgart,

zum 31. Dezember 2023

Stand am Stand am
31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR

10.322,00 11.149,00
118.867,00 149.071,00
30.885,30 30.885,30
2.040,00
78.083,28
227.430,08 80.123,28
1.275.757,00 562.612,53
2.792,10 0,00
1.666.053,48 833.841,11

Passiva

A. Eigenkapital

| Stiftungskapital

1. Errichtungskapital
2. Zustiftungskapital

Il. Ergebnisvortrag

IlI. Stiftungsergebnis

B. Riickstellungen

1. Steuerrlickstellungen
2. Sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindiichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Anlage 1

Stand am Stand am
31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR EUR

100.000,00 100.000,00
100.000,00 100.000,00
200.000,00 200.000,00
6.088,91 49.098,45
359.998,71 -43.009,54
566.087,62 206.088,91
206.685,26 48.563,00
103.200,00 90.860,00
309.885,26 139.423,00
46,35 0,00
167.422,25 147.987,20
37.862,00 30.758,66
205.330,60 178.745,86
584.750,00 309.583,34
1.666.053,48 833.841,11




10.

Gewinn- und Verlustrechnung der Stiftung Familienunternehmen und Politik, Stuttgart,

filir die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

. Umsatzeridse
. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

Aufwendungen fir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a} Lihne und Gehélter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung und flir Unterstiitzung

. Abschreibungen auf immatarielle Vermigensgegenstinde des Anlagevermigens

und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Steuern (i.V, Erstaltete Steuarn) vam Einkommean und vom Efrag

. Ergebnis nach Steuarn
. Sonstige Steuern

Stiftungsergebnis

EUR

735.859,14
160.964,50

2023

EUR

2.640.744. 57
16.031,60

2022
EUR

EUR

2.856.776,17

183.717,98

896.823,64

40.402 61
1.017.352,00

518.479,94

158.122,26

360.357,65
358,97

359.998,71

680.666,27

110.127,80

1.848.227 13
11.090,67

1.859.317,80

178.850,82

799.794,07

4312388
887.805,57

—_—
-50.346,54
-7.337,00

-43.009,54
0,00

-43.009,54



