

Bilanz der Stiftung Familienunternehmen und Politik, Stuttgart,
zum 31. Dezember 2023

Aktiva	Stand am 31.12.2023 EUR	Stand am 31.12.2022 EUR	Passiva	Stand am 31.12.2023 EUR	Stand am 31.12.2022 EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Stiftungskapital		
Entgeltlich erworbene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	10.322,00	11.149,00	1. Errichtungskapital	100.000,00	100.000,00
			2. Zustiftungskapital	100.000,00	100.000,00
				<u>200.000,00</u>	<u>200.000,00</u>
II. Sachanlagen			II. Ergebnisvortrag	6.088,91	49.098,45
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	118.867,00	149.071,00	III. Stiftungsergebnis	<u>359.998,71</u>	<u>-43.009,54</u>
				566.087,62	206.088,91
III. Finanzanlagen			B. Rückstellungen		
Sonstige Ausleihungen	30.885,30	30.885,30	1. Steuerrückstellungen	206.685,26	48.563,00
			2. Sonstige Rückstellungen	103.200,00	90.860,00
				<u>309.885,26</u>	<u>139.423,00</u>
B. Umlaufvermögen			C. Verbindlichkeiten		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	46,35	0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	162.468,79	2.040,00	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	167.422,25	147.987,20
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>64.961,29</u>	<u>78.083,28</u>	3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>37.862,00</u>	<u>30.758,66</u>
				205.330,60	178.745,86
II. Flüssige Mittel	227.430,08	80.123,28	D. Rechnungsabgrenzungsposten	584.750,00	309.583,34
C. Rechnungsabgrenzungsposten	1.275.757,00	562.612,53			
	2.792,10	0,00			
	<u>1.666.053,48</u>	<u>833.841,11</u>			
				<u>1.666.053,48</u>	<u>833.841,11</u>

Gewinn- und Verlustrechnung der Stiftung Familienunternehmen und Politik, Stuttgart,

für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023

	2 0 2 3	2 0 2 2
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	2.640.744,57	1.848.227,13
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>16.031,60</u>	<u>11.090,67</u>
3. Materialaufwand	2.656.776,17	1.859.317,80
Aufwendungen für bezogene Leistungen	183.717,98	178.850,82
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	735.859,14	689.666,27
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>160.964,50</u>	<u>110.127,80</u>
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens	40.402,61	43.123,88
und Sachanlagen		
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>1.017.352,00</u>	<u>887.895,57</u>
	518.479,94	-50.346,54
7. Steuern (i.V. Erstattete Steuern) vom Einkommen und vom Ertrag	<u>158.122,26</u>	<u>-7.337,00</u>
8. Ergebnis nach Steuern	360.357,68	-43.009,54
9. Sonstige Steuern	<u>358,97</u>	<u>0,00</u>
10. Stiftungsergebnis	<u>359.998,71</u>	<u>-43.009,54</u>